[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.10.2023 № 109
д.Мельница

О рассмотрении предложения прокуратуры Окуловского района

        Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Турбинного сельского поселения, Совет депутатов Турбинного сельского поселения

РЕШИЛ:

      1. Отклонить Предложение прокуратуры Окуловского района от 07.07.2023 № 22-02-2023/622-23-20490013 о внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Турбинного сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.03.2020 № 191 (в редакции решений от 16.11.2020 № 12, от 14.04.2021 № 28, от 26.11.2021 № 44) в связи с неэффективностью установления налоговой льготы организациям, включенным в сводный перечень организаций оборонно-промышленного комплекса, по причине отсутствия их на территории поселения в настоящее время.

    2.  Направить копию решения в Прокуратуру Окуловского района.

    3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
сельского поселения    Л.А.Куроедова